Technisches Datenblatt
BT4 - BALKENTRÄGER
BT4 - Balkenträger page
1/5
Simpson Strong-Tie GmbH
Hubert-Vergölst-Str. 6-14 D-61231 Bad Nauheim
tel: +49 (6032) 86 80- 0 / fax : +49 (6032) 86 80- 199
Copyright by Simpson Strong-Tie®

Simpson Strong-Tie GmbH
Hubert-Vergölst-Str. 6-14 D-61231 Bad Nauheim
tel: +49 (6032) 86 80- 0 / fax : +49 (6032) 86 80- 199
Copyright by Simpson Strong-Tie®
Alle Angaben gelten ausschließlich für die genannten Produkte. 2019-06-04 www.strongtie.eu
TECHNISCHE DATEN
Abmessungen und charackteristische Werte
Abmessungen und charackteristische Werte [mm] Abmessungen des
Nebenträgers [mm]
Löcher im
Hauptträger
Löcher im
Nebenträger
Breite Höhe [mm]Artikel
A B C t1 t2 Min. Min β=0 Ø5 Ø13
BT4-90 90 103 61 3 6 60 90 16 4 (Ø8.5)
BT4-120 120 103 61 3 6 60 152 20 3
BT4-160 160 103 61 3 6 60 192 28 4
BT4-200 200 103 61 3 6 60 232 36 5
BT4-240 240 103 61 3 6 60 272 44 6
Kombinierte Beanspruchung:
Charakteristische Tragfähigkeiten - Holzbalken an Holzbalken
Charakteristische Tragfähigkeiten - Holz an Holz - Vollausnagelung
Verbindungsmittel Charakter. Tragfähigkeiten - Nadelholz C24 [kN]